¹ *om.* EaLc

² Que concilia sint autentica *add in mg.* BeCaPf, *in mg and text Ad, in text* MqSfVo, Que concilia de quatuor – canonum (*first rubr.*) Que concilia sint autentica (*as second rubr.*) Vm

³ conc. princ. CaMgPfTc; princ. conc. Tb

⁴ De – canonum *in mg.* Ad³

⁵ quasi CaMgPfTb; *om.* Tc

⁶ ut CaMgPfTb; vel Tc

⁷ prima OaTc; i CaMgPf; una Tb

⁸ CCCX et VIII OaPfTc; CCX et VIII CaMg; CCCXVIII Tb; CCC et XVIII Vm

⁹ episcopi *add.* Tc, *om.* CaMgPfTb

congregationis sinodalia concilia blandiantur, neque CCC illis X et VIII¹⁰ episcopis quantumlibet copiosior numerus sacerdotum vel comparare se audeat vel preferre, cum tanto divinitus privilegio Nicena sit sinodus¹¹ consecrata ut sive per pauciores sive per plures ecclesiastica indicia¹² celebrentur, omni penitus auctoritate sit vacuum, quicquid ab illorum fuerit constitutione diversum. Beatus quoque Ambrosius hoc Nicenum concilium in libro de Trinitate his verbis in immensum¹³ effert, De conciliis id potissimum sequitur¹⁴ quod CCCX et VIII¹⁵ sacerdotes tanquam Abrahe lecti¹⁶ iudicio consona fidei virtute victores velut tropheum, toto orbe subactis perfidis extulerunt, ut mihi videatur hoc esse divinum quod eodem numero in conciliis habeamus oraculum quod in historia pietatis exemplum¹⁷.

4 L 4. 1a] D 15 c 1 begins so, but is widely var.

¹⁰ X et VIII CaMgPf; XVIII TcTb

¹¹ sit sin. CaMgPfTc; sin. sit congregata vel Tb

¹² indicia Pf; Tc *obscurely altered*; iudicia CaMgTb

¹³ in immensum CaTbTc; immensum MgPf

¹⁴ -uitur CaPf; -uimur MgTc; sequar Tb

¹⁵ X et VIII CaPf; XVIII MgTb; et XVIII Tc

¹⁶ lecti MgPfTbTc; electi Ca

¹⁷ est *add.* Tc, *om.* CaMgPfTb

¹105²

Zepherinus³ papa⁴ episcopis per Siciliam

Sexaginta apostoli sententias prefixerunt⁵ cum aliis quamplurimis episcopis et servandas censuerunt.

ID 4.107b; D 16 c 2

¹ Eg² mg. *adds:* Et[?] idem Ysidorus eth. libro <vi ss>. In precedent annisferventeplebium minime nec licentia episcopis in conven..... set ipse dedit hanc licentiam

² *om.* EaLc

³ Zepherinus *AdCaMgPfTb; Severinus Tc

⁴ omnibus *add.* Tc, *om.* *CaMgPfTb

⁵ prefixerunt *OaPfRbTbTcVo; prescripserunt Ad(*obscurely altered*)CaMg

106¹

Athanasius Alexandrinus Marco pape²

Septuaginta³ Niceni concilii capitula que de prefata sinodo iubente domino meo⁴ Alexandro decreto omnium episcoporum attuli quia⁵ sunt igne combusta

¹ *om.* EaLc

² *insc. in text*, BeCaOaPtSfWd, *with no break* AdBeLeMgMqRbSITbVoVpWc; Athan. Alex. *and no break* Pk

optamus ut a sancte⁶ sedis ecclesie vestre auctoritate percipere per presentes legatos mereamur. Item. Presentibus nobis octoginta in memorata sinodo capitula tractata sunt, scilicet quadraginta a Grecis Greca edita lingua⁷, et quadraginta a Latinis similiter Latina edita lingua⁸; sed visum est CCCX et⁹ VIII episcopis in predicto¹⁰ Sancto Spiritu repletis concilio congregatis¹¹ et maxime iam dicto Alexandro et apostolice sedis apocrisariis, ut decem capitula adunarentur aliis, atque congruis locis insererentur, et ad formam septuaginta discipulorum vel totius orbis terre linguarum septuaginta tanti¹² et tam excellentis concilii fierent capitula, que omnem Christianorum informarent orbem.